PAGE
6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июня 2019 года

	№
	70/531-4

	город Старица

О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии Старицкого района по подготовке и проведению Единого дня голосования 8 сентября 2019 года на территории Старицкого района
Руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 19.06.2014 № 127/1335-5 «О Комплексе мероприятий избирательной комиссии Тверской области по подготовке и проведению Единого дня голосования 14 сентября 2014 года на территории Тверской области», постановлений избирательной комиссии Тверской области от 11.09.2007 года № 01-13/83, от 08.06.2012 года №№ 61/581-5, 61/582-5, 61/583-5, 61/584-5 о возложении полномочий  муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Старицкий район», на территориальную избирательную комиссию Старицкого района,

территориальная избирательная комиссия Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комплекс мероприятий территориальной избирательной комиссии Старицкого района по подготовке и проведению Единого дня голосования 8 сентября 2019 года на территории Старицкого района (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением Комплекса мероприятий территориальной избирательной комиссии Старицкого района по подготовке и проведению Единого дня голосования 8 сентября 2019 года на территории Старицкого района на председателя территориальной избирательной комиссии Старицкого района А. П. Тяпкина.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Старицкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной

избирательной комиссии Старицкого района
	А. П. Тяпкин

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии Старицкого района
	Т. В. Мартюгина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением территориальной  избирательной комиссии Старицкого района
от 27.06.2019 года № 70/531-4

Комплекс мероприятий
территориальной избирательной комиссии Старицкого района по подготовке и проведению единого дня голосования  8 сентября 2019 года на территории Старицкого района
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов

	1.1
	Подготовка и размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о назначенных выборов депутатов Собрания депутатов Старицкого района шестого созыва
	До 24.06.2019 года
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Шевцов С. А. – системный администратор ТИК

	1.2
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий  Старицкого района
	В сроки, установленные законом (при поступлении жалоб)
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Рабочая группа по рассмотрению обращений

	1.3
	Подготовка еженедельной информации (с нарастающим итогом) о ходе подготовки выборов в органы местного самоуправления Старицкого района по запрашиваемым формам
	Еженедельно, начиная со дня назначения выборов (по вторникам) до дня голосования
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	1.4
	Заслушивание на заседании территориальной избирательной комиссии Старицкого района хода подготовки к выборам депутатов Собрания депутатов Старицкого района
	Июль-сентябрь 2019 года
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	Раздел 2. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	2.1
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Старицкого района в подготовке и проведении выборов депутатов Собрания депутатов Старицкого района
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	2.2
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Старицкого района в организации взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам обеспечения общественного порядка на избирательных участках в ходе подготовки и проведения выборов
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	2.3
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Старицкого района по вопросам обеспечения избирательных прав отдельных категорий избирателей (избирателей, являющихся инвалидами; впервые голосующих избирателей); молодежи)
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	2.4
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Старицкого района в информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Старицкого района
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	2.6
	Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям Старицкого района по вопросам контроля за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	2.7
	Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям Старицкого района в обучении и тестировании членов участковых избирательных комиссий
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	2.8
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям Старицкого района по вопросам оснащения их технологическим оборудованием и проверки их готовности к проведению выборов
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	2.9
	Организация и проведение семинаров с председателями участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления в единый день голосования 8 сентября 2019 года
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	Раздел 3. Информационное сопровождение подготовки и проведения выборов

	3.1.
	Изготовление календарей, информационных плакатов к Единому дню голосования
	Июль-август
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	3.2
	Подготовка и размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Старицкого района информационных сообщений о ходе подготовки выборов депутатов Собрания депутатов Старицкого района
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Шевцов С. А. – системный администратор ТИК

	3.3
	Организация работы телефона «горячей линии» в территориальной избирательной комиссии Старицкого района для обращений избирателей
	июль - сентябрь

2019 года
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	3.4
	Участие в молодежной акции «Территория выборов!»
	Август- сентябрь 2019 года
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	3.5
	Выступления председателя, членов территориальной избирательной комиссии Старицкого района по вопросам подготовки, проведения и по итогам выборов депутатов Собрания депутатов Старицкого района на страницах районной газеты, в трудовых коллективах, по месту жительства избирателей
	Весь период избирательной кампании
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Члены комиссии

	Раздел 4. Анализ итогов избирательной кампании

	4.1
	Подготовка в ИКТО информации о предварительных результатах выборов

	После 8 сентября 2019 года

	Тяпкин А. П. – председатель ТИК

Шевцов С. А. – системный администратор ТИК

	4.2
	Подведение итогов выборов на заседании территориальной избирательной комиссии Старицкого района, на совещании с главами поселений района и другими заинтересованными органами.
	Сентябрь-октябрь 2019 года
	Тяпкин А. П. – председатель ТИК